
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΡΟΣ :  871 ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΑΣΕΩΣ 
  ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
 Πίνακας Αποδεκτών 4Ο ΓΡΑΦΕΙΟ 
  Τηλ. 2105576990 
ΚΟΙΝ. :  Φ.600/174/4553 
  Σ.2280 
  Ασπρόπυργος, 18 Νοε 25 

  
ΘΕΜΑ: Άλλα Θέματα Συμβάσεων (Πρόσκληση για Υποβολή Προσφορών) 

  

ΣΧΕΤ.: α.  Ν.Δ.721/70 περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄  251) 

 β.  Ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης Και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και 
Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 143) 

 γ.  Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Α΄ 147) 

 δ.  Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις.» 
(Α΄ 184) 

 ε.  Φ.814/3002/658540/Σ.4465/14 Νοε 25/ΓΕΣ/Γ3/4. 

 

 1. Έχοντας υπόψη 

 

  α.    Τις διατάξεις των (α) έως (δ) σχετικών  

 

  β.   Το (ε) σχετικό με το οποίο εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης, σε 

βάρος πιστώσεων Π/Υ ΥΠΕΘΑ και Ειδικού Φορέα (ΕΦ) ΓΕΣ: 1.011-202-00.000.00, 

οικονομικού έτους 2025 επί ΑΛΕ 24-2.09-89.001 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  τη δημοσίευση πρόσκλησης για υποβολή προσφορών για τη σύναψη 

σύμβασης για την  αμοιβή εργασιών καθαρισμού των δεξαμενών καυσίμων του Π/Φ 

«ΟΥΡΑΝΟΣ» του ΠΝ, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή. 

 

 2. Υποβολή προσφορών μέχρι την Τρίτη 25 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 

10:00 στην έδρα της 871 ΑΒΕΚ/4ο Γραφείο (Στρδο «ΤΧΗ (ΕΜ) ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ 

ΑΝΔΡΕΑ», Ασπρόπυργος, Εθνική οδός Αθηνών Κορίνθου 2, πλησίον Λίμνης 

Κουμουνδούρου, τηλ: 2105576990). Προσφορές που θα κατατίθενται μετά από την 

παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες και δεν θα λαμβάνονται υπόψη. 

 

 3. Ειδικότερα, ο φάκελος προσφοράς να περιλαμβάνει τεχνική και 

οικονομική προσφορά και υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 σύμφωνα με το 

υπόδειγμα της Προσθήκης «1» του Παραρτήματος «Α» του παρόντος. 





-2- 
 

 

  4. Οι ελάχιστες απαιτήσεις - κριτήρια ποιοτικής επιλογής, καθώς και οι 

απαιτούμενες εργασίες τα οποία αφορούν στην υπόψη σύμβαση, έχουν όπως στα 

Παραρτήματα «Α» και «Β» του παρόντος αντίστοιχα. 

  

  5. Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη της σύμβασης ανέρχεται 

στο ποσό των 14.700,00 €. 

 

  6. Στην συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη της σύμβασης δεν 

εμπεριέχεται ο Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τον Ν.1642/86. 

 

  7. Συναφώς, επισημαίνεται ότι η δαπάνη υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις υπέρ δημοσίου, συνολικού ποσοστού (π.χ. 6,10%) επί της καθαρής αξίας 

της σύμβασης, οι οποίες βαρύνουν τον ανάδοχο και σε παρακράτηση Φόρου 

Εισοδήματος (ΦΕ) σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 64 του 

ν.4172/2013. 

 

  8. Το παρόν θα αναρτηθεί  στον δικτυακό τόπο του «ΚΗΜΔΗΣ». 

 

  9. Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας. 

 

  10. Χειριστής Θέματος: Υπλγος (ΕΜ) Βασίλειος Αλεξανδράκης, Αξκος  

4ου Γρ  τηλ: 2105576990 (εσωτ 32), 871abek@army.gr. 

 

 Σχης (ΕΜ) Δημήτριος Καζάσης 
Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής 
  
  
Υπλγος (ΕΜ) Βασίλειος Αλεξανδράκης  
Αξκός  4ου Γραφείου  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
 

«Α» Ελάχιστες απαιτήσεις – Κριτήρια Ποιοτικής Επιλογής 

«Β» Πίνακας Ειδών – Ποσοτήτων 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 

«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΟΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΠΛΟΙΩΝ ΑΜΜΟΒΟΛΕΣ – ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ – 
ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΜΟΝΩΣΕΙΣ» με ΑΦΜ:016159120, Λεωσθένους 
20-22, Πειραιάς, Αττική, τηλ. 2104296855, dvassios@otenet.gr 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
871 ABEK/4ο Γρ 

mailto:871abek@army.gr
mailto:dvassios@otenet.gr




 

  871 ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΑΣΕΩΣ 
  ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
  4ο ΓΡΑΦΕΙΟ 
  18 Νοε 25 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΟ    
Φ.600/174/4553/Σ.2280    

 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 
 1. Ελάχιστες Απαιτήσεις 
 
  α. Οι εργασίες θα εκτελούνται από προσωπικό απολύτως ειδικευμένο. 
Οι εργασίες αφορούν εργασίες καθαρισμού των δεξαμενών καυσίμων του Π/Φ 
«ΟΥΡΑΝΟΣ» του ΠΝ. 
 

β. Η οριστική παραλαβή των εργασιών θα γίνει από την επιτροπή 
παραλαβής της 871 ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΒΑΣΕΩΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ. 
 
  γ. Για προμήθεια υλικών ή για παροχή υπηρεσιών καθαρής αξίας άνω 

των 2.500,00 €, είναι υποχρεωτική η ηλεκτρονική τιμολόγηση από τους 

οικονομικούς φορείς (δεν αφορά φορείς συμβεβλημένους με το ΕΚΕΜΣ). Το 

ηλεκτρονικό τιμολόγιο (ΗΤ) που θα εκδοθεί, εκτός από τα στοιχεία που 

αναγράφονται σε ένα συμβατικό τιμολόγιο (ΑΦΜ, τόπος παράδοσης, επωνυμία 

κτλ), θα πρέπει υποχρεωτικά να αναγράφει επιπρόσθετα και τα κάτωθι στοιχεία: 

 

   (1) Είδος Π/Υ (θα σας δίνεται από την αναθέτουσα αρχή). 

 

   (2) ΑΔΑ ανάληψης υποχρέωσης, το οποίο καταχωρείται στο 

πεδίο του ΗΤ ΒΤ-11 (θα σας δίνεται από την αναθέτουσα αρχή). 

 

   (3) ΑΔΑΜ σύμβασης το οποίο καταχωρείται στο πεδίο του ΗΤ-

ΒΤ-11 (θα σας δίνεται από την αναθέτουσα αρχή). 

 

   (4) Στοιχεία Αγοραστή στο πεδίο του ΗΤ ΒΤ-46, ως αναθέτουσα 

αρχή καταχωρείται ο κωδικός 1011.2020000000.0015 που αφορά την ΜΕΡΥΒ. 

 

   (5) Επ’ ωφελεία Μονάδας στο πεδίο του ΗΤ ΒΤ-70 καταχωρείται 

ο κωδικός 2129 που αφορά την 871 ΑΒΕΚ. (υποχρεωτική αναγραφή και του 

κωδικού και της επωνυμίας της Μονάδας). 

 

   (6) Στοιχεία παράδοσης καταχωρείται η επωνυμία 871 ΑΒΕΚ και 

η οδός  Εθνική οδός Αθηνών Κορίνθου 2, Ασπρόπυργος, Τ.Κ. 19200. 

 

   (7) Στο πεδίο του ΗΤ σχόλια καταχωρείται η διαταγή διάθεσης της 

πίστωσης (θα σας δίνεται από την αναθέτουσα αρχή). 

 





Α-2 
 

  δ. Η πληρωμή της αξίας της εργασίας θα γίνει σε ευρώ (€) με Τακτικό 
Χρηματικό Ένταλμα από το ΚΤΣ ΑΘΗΝΩΝ μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική 
παραλαβή των υλικών και με βάση τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
   (1) Πρωτόκολλο οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής 
του των υλικών. 
 
   (2) Τιμολόγιο - δελτίο αποστολής ή τιμολόγιο και πρωτότυπο 
δελτίο αποστολής, θεωρημένο από τη ΔΟΥ και εξοφλημένο από τον «ΑΝΑΔΟΧΟΣ». 
 
   (3) Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας της αρμόδιας ΔΟΥ. 
 
   (4) Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας του ΙΚΑ καθώς και 
οποιουδήποτε άλλου αρμόδιου με την εταιρεία ασφαλιστικού φορέα. 
 
   (5) Υπεύθυνη Δήλωση Δικαιούχου Προμηθευτή (IBAN) 
 
   (6) Κίνηση Τραπεζικού Λογαριασμού (Αποτύπωση 1ης Σελίδας 
Βιβλιαρίου) 
 
   (7) Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
 
   (8) Γενικό Πιστοποιητικό (ΓΕΜΗ) 
 
   (9) Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης (ΓΕΜΗ) 
 
   (10) Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης (ΓΕΜΗ) ή 
Υπεύθυνη Δήλωση Εξουσιοδότησης (Εταιρεία) 
 
   (11) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/86 (ΦΕΚ Α' 75), μη 
χρησιμοποίησης άμεσου ή έμμεσου αντιπροσώπου εταιρίας, μόνιμο ή σε εφεδρεία 
Αξιωματικό των τριών κλάδων των ΕΔ. 
 
   (12) Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας. 
 
   (13) Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης στους οποίους ο προμηθευτής οφείλει να καταβάλει 
εισφορές. 
 
   (14) Υπεύθυνη δήλωση περί μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής 
απόφασης με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών 
όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 
 
  ε. Ο ενδιαφερόμενος δεν θα πρέπει να έχει σε βάρος του αμετάκλητη, 
καταδικαστική απόφαση για τα εγκλήματα που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
Άρθρου 73 του ν.4412/16. 
 
  στ. Ο ενδιαφερόμενος να υποβάλλει την προσφορά του έως στις 25 
Νοε 25 και ώρα 10:00. 
 





Α-3 
 

  ζ. Η διάρκεια της υποβαλλόμενης προσφοράς να είναι για διάστημα 
τουλάχιστον ενός (1) μηνός. Το δεδομένο αυτό να αποτυπώνεται στην οικονομική 
προσφορά του ενδιαφερόμενου. 
 
 2. Κριτήρια ποιοτικής επιλογής 
 
  Οι παρεχόμενες υπηρεσίες θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τις 

απαιτήσεις της Υπηρεσίας.  

 

 Σχης (ΕΜ) Δημήτριος Καζάσης 
Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής 
  
  
Υπλγος (ΕΜ) Βασίλειος Αλεξανδράκης  
Αξκός  4ου Γραφείου  

 

ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ 

 

«1» Υπεύθυνη Δήλωση (Υπόδειγμα) 

 

 





 

  871 ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΑΣΕΩΣ 
  ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
  4ο ΓΡΑΦΕΙΟ 
  18 Νοε 25 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ «1» ΣΤΟ   
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΟ    
Φ.600/174/4553/Σ.2280   

   

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(Υπόδειγμα) 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 
υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο 
Πατέρα: 

 

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας: 

 

Ημερομηνία γέννησης(2):  

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας: 

 Τηλ:  

Τόπος 
Κατοικίας: 

 Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου 
(Fax): 

 
Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail): 

 

 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 
Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι(4): 
 
Ως…………………………… της εταιρείας/ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία…………………………..η οποία εδρεύει στην 
οδό…………………………..ΤΚ…………με ΑΦΜ           , ΔΟΥ                   : 
α. Αποδέχομαι τους όρους της υπ’ αριθμ. Φ.600/174/4553/Σ.2280/18 Νοε 25/871 ΑΒΕΚ/4ο Γρ Πρόσκλησης. 
β. Δεν έχω καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα που αναφέρονται στην παρ. 1 του Άρθρου 
73 του ν.4412/16. 
γ. Αναλαμβάνω την υποχρέωση προσκόμισης των δικαιολογητικών της υπ’ Φ.600/174/4553/Σ.2280/18 Νοε 25/871 ΑΒΕΚ/4ο 
Γρ Πρόσκλησης μαζί με την υποβολή της οικονομικής προσφοράς 

Ημερομηνία:      ……….20…… 
 

Ο – Η Δηλ. 
(Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται η Στρατιωτική Υπηρεσία (αναθέτουσα αρχή σύμβασης). 
(2) Αναγράφεται ολογράφως. 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται 
με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό 
όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα. 

 

 Σχης (ΕΜ) Δημήτριος Καζάσης 
Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής 
  
  
Υπλγος (ΕΜ) Βασίλειος Αλεξανδράκης  
Αξκός  4ου Γραφείου  





 
 

 

  871 ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΑΣΕΩΣ 

  ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

  4ο ΓΡΑΦΕΙΟ 

  18 Νοε 25 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Β» ΣΤΟ   

Φ.600/174/4553/Σ.2280   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΩΝ - ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 

 

Α/Α 
Περιγραφή 

Είδους 

Μονάδα 
Μέτρησης Ποσότητα Παρατηρήσεις 

1 

 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΤΟΥ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΦΟΡΟΥ 

ΠΛΟΙΟΥ ΤΟΥ Π.Ν  ΟΥΡΑΝΟΣ 

 

ΤΕΜ 01  

 

 

 Σχης (ΕΜ) Δημήτριος Καζάσης 
Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής 
  
  
Υπλγος (ΕΜ) Βασίλειος Αλεξανδράκης  
Αξκός  4ου Γραφείου  

 




